
Praca wre! Kolejne mieszkania 
„Z przyszłością w Żorach” 
coraz bliżej ukończenia

Żory pięknieją! 
Nowe inwestycje zmieniają miasto

Moc atrakcji 
sportowych i kulturalnych

Startuje głosowanie 
w Żorskim Budżecie Obywatelskim
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Jak założyć dokument mObywatel 
w aplikacji mObywatel?

Do aktywacji dokumentu mObywatel wy-
korzystywany jest profil zaufany lub inny śro-
dek identyfikacji dostępny na tzw. węźle kra-
jowym, czyli np. logowanie przez bankowość 
internetową. Aplikacja jest bezpłatna i  może 
z niej skorzystać każdy, kto jest pełnoletni i ma:

• ważny dowód osobisty,
• profil zaufany lub inny akceptowany śro-

dek identyfikacji,
• smartfon z  systemem operacyjnym An-

droid w wersji 7.0 (lub nowszej) lub z sys-
temem iOS 13 (lub wyższej)

• smartfon wyposażony w Bluetooth i apa-
rat fotograficzny,

• dostępne połączenie z internetem.

Korzystaj z mDowodu, 
to wygodne i bezpieczne

Nie trzeba już nosić przy sobie dowo-
du osobistego. Wystarczy mieć telefon 
z  mDowodem! To nowy elektroniczny 
dokument tożsamości ważny w  Pol-
sce. Można go użyć prawie wszędzie – 
w  urzędzie, sądzie, przychodni, na  po-
czcie czy u notariusza. 

Dane przekazywane z  telefonu na te-
lefon to: imię i  nazwisko, zdjęcie i  numer 
dowodu oraz informacja, kto wydał dowód 
osobisty.

Jak potwierdzić 
tożsamość w sklepie, 

klubie sportowym 
czy punkcie usługowym?

Pracownik punktu usługowego, sklepu 
lub innego miejsca może zweryfikować 
Twoją tożsamość tak samo, jak przy trady-
cyjnym dokumencie, czyli oglądając doku-
ment (w  tym przypadku patrząc na ekran 
telefonu). Możesz też skorzystać z aplikacji 
mWeryfikator. W takim przypadku:

• Uruchom aplikację mObywatel za po-
mocą ikony na ekranie swojego smart-
fona.

• Wpisz hasło.
• Wybierz mObywatel.
• Wybierz Przekaż.
• Wyświetli się okno Potwierdź cel przeka-

zania. Wybierz opcję Jednostronne prze-
kazanie danych i zaakceptuj.

• Na ekranie twojego smartfona wyświetli 

się QR kod - okaż go do zeskanowania 
obsłudze.
Osoba korzystająca z mWeryfikatora zoba-

czy na swoim smartfonie twoje dane - imiona 
i nazwisko oraz zdjęcie w niskiej rozdzielczo-
ści, a także datę weryfikacji. Może też spraw-
dzić aktualność twojego certyfikatu online. 
Twoje dane nie są zapisywane w  smartfonie 
osoby sprawdzającej tożsamość.

Działanie aplikacji mObywatel opiera się 
o  Rejestr Dowodów Osobistych oraz Rejestr 
PESEL. Tym samym aplikacja mObywatel jest 
dostępna wyłącznie dla osób, które posiadają 
ważny dowód osobisty. Z tego powodu aplika-
cja nie jest dostępna dla:

• osób, które nie posiadają polskiego oby-
watelstwa,

• osób, które posiadają polskie obywatel-
stwo, ale nie posiadają ważnego dowodu 
osobistego.

Z  usługi mObywatel nie mogą korzystać 
osoby, które posługują się wyłącznie innym 
dokumentem stwierdzającym tożsamość, ta-
kim jak paszport lub karta pobytu (osoby nie 
posiadające obywatelstwa polskiego).

Pamiętaj! mObywatel nie jest tożsamy 
z tradycyjnym dowodem osobistym. Plastiko-
wy dowód osobisty zabierze ze sobą w dwóch 
przypadkach: gdy wyjeżdżasz za granicę lub 
składasz wniosek o nowy dowód osobisty.

Ogromne znaczenie ma naturalna reten-
cja, czyli zdolność środowiska do magazy-
nowania wody w  roślinności, glebie, ciekach 
wodnych, jeziorach oraz w pokrywach ze śnie-
gu i lodu. Dlatego kiedy opady już się pojawią, 
nie traktujmy ich jak zagrożenie, tylko staraj-
my się wykorzystywać deszczówkę na naszych 
posesjach. 

Woda deszczowa jest wodą „miekką”, 
o kwaśnym odczynie,  ma optymalną tempe-
raturę i  jest odpowiednio napowietrzona, co 
ma dobroczynny wpływ dla roślin. Poza tym 
jest darmowa! Używając jej, zmniejszamy ra-
chunki za wodę, kanalizację sanitarna i desz-
czową, a jednocześnie działamy z korzyścią dla 

Nie marnuj deszczówki – zagospodaruj ją! 
Polska jest jednym z  najuboższych 

w  wodę europejskich krajów. Również 
na terenie naszego miasta coraz bar-
dziej odczuwamy skutki braku opadów. 
Dlatego tak ważne jest, żeby ją chronić 
i umiejętnie wykorzystywać.

środowiska naturalnego. Dlatego warto zasta-
nowić się nad gromadzeniem i wykorzystywa-
niem wody opadowej. 

Sposobów na to jest wiele. Najtańszym 
i  najprostszym jest  podłączenie rynien do 
zbiornika naziemnego, który jednocześnie 
może stanowić dekorację ogrodu. Można 
również zdecydować się na zainwestowanie 
w  zbiornik podziemny lub magazynować 
wodę w tzw. „oczku wodnym”. 

Coraz popularniejsze stają się „ogrody 
deszczowe”, będące bardzo efektywnymi, jak 
również efektownymi instalacjami retencyjny-
mi. Pozwalają magazynować wodę deszczową 
z dachów i innych powierzchni utwardzonych, 
pełniąc przy tym wiele różnorodnych funkcji:

• uzupełniają lub zastępują infrastrukturę 
odwodnieniową na działce,

• pobierają dużo wody – mogą zaabsorbo-
wać nawet do 40% więcej wód niż trawnik, 
dlatego zapobiegają pojawianiu się podto-

pień i obszarów podmokłych na działce,
• potrafią obniżyć temperaturę powietrza 

nawet o kilka stopni, dlatego dają ukojenie 
w trakcie upalnego lata,

• podczas suszy oddają zakumulowaną 
wodę opadową do otoczenia i zapobiegają 
przesuszeniu i obumieraniu roślin,

• oczyszczają wodę i glebę – poprawiają ich 
właściwości, zatrzymując zanieczyszczenia,

• wytwarzają tlen – dzięki temu polepszają 
parametry powietrza w swoim otoczeniu,

• są przyjazne dla zwierząt - wspierają bioróż-
norodność,

• są przyjemne dla oczu – kojąca zieleń ogro-
du deszczowego sprawia, że jest on wspa-
niałym dodatkiem w każdym ogrodzie.
Walczmy wspólnie o  poprawę naturalnej 

retencji, wpływającej na zwiększenie zasobów 
wody oraz łagodzenie negatywnych skutków 
zmieniającego się klimatu! Dla naszej planety 
każda kropla zachowanej wody ma znaczenie.

Plan mobilności określa wizję rozwoju 
miast i  ich otoczenia w  perspektywie 20-30 
lat. Wyjaśnia problemy mobilności, biorąc 
pod uwagę potrzeby mieszkańców w  tym 
zakresie ale też proponuje najlepsze możliwe 
rozwiązania, tak by zachęcić ich do korzysta-
nia z  bardziej ekologicznych środków trans-
portu. 

Zrównoważona mobilność oznacza taki 
stan, gdy codzienne podróże mieszkańców 
odbywają się sprawnie, bezpiecznie, z wyko-
rzystaniem różnych środków transportu oraz 
z możliwie najmniejszym negatywnym wpły-
wem na środowisko. Pojęcie to odnosi się też 

Postawmy na zrównoważony transport 
Na zlecenie Związku Gmin i  Powia-

tów Subregionu Zachodniego Woje-
wództwa Śląskiego i władz miasta Żory 
opracowywany jest Plan Zrównowa-
żonej Mobilności Miejskiej Subregionu 
Zachodniego. Co to za dokument i jakie 
korzyści może przynieść mieszkańcom? 

do takiego zagospodarowania przestrzeni 
miejskiej, aby była ona przyjazna i dostępna 
dla wszystkich użytkowników. Przyjmowanie 
planów mobilności często mylnie utożsamia 
się z polityką antysamochodową, jednak ich 
celem jest zapewnienie mieszkańcom al-
ternatyw w zakresie różnych środków trans-
portu. Mieszkańcy mogą się przekonać, że 
transport publiczny, pieszy, rowerowy także 
są atrakcyjne, a ich rozwój ma wpływ na po-
prawę jakości życia oraz zwrócenie się w kie-
runku ekologii. 

Ważnym elementem związanym z  two-
rzeniem planu mobilności jest uczestnicze-
nie w  nim mieszkańców na wszystkich eta-
pach jego powstawania. Pod koniec kwietnia 
i  na początku sierpnia w  największych mia-
stach Subregionu Zachodniego, w tym w Żo-
rach miały miejsce spotkania otwarte dla 
mieszkańców. Praca warsztatowa, jak i wyni-
ki ankiety pozwoliły na poznanie problemów 
funkcjonowania systemu transportowego, 

ale też oczekiwań i pomysłów co do kierun-
ku, w jakim powinien być on dalej rozwijany.  
Informacje o procesie tworzenia Planu zrów-
noważonej mobilności Subregionu Zachod-
niego są dostępne na stronie internetowej 
www.subregion.pl/mobilnosc. 

- Badania pokazały, jak istotne są rozmo-
wy z mieszkańcami. Trzy czwarte ankietowa-
nych odpowiedziało twierdząco na pytanie, 
czy kiedykolwiek byli zmuszeni zrezygno-
wać z korzystania z kultury, usług lub miejsc 
rekreacji z  powodu braku innych środków 
transportu niż samochód. Co więcej, w  za-
leżności od miasta, co trzecia lub nawet co 
druga osoba przyznała, że rozważała wypro-
wadzkę z powodu problemów z dojazdem do 
pracy, szkoły lub innych istotnych usług. To 
wyraźnie pokazuje, jak istotne są te kwestie 
i  jakie oczekiwania mają mieszkańcy  - pod-
kreśla Adam Wawoczny, Dyrektor Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego.

Sfinansowano w  ramach reakcji Unii na 
pandemię COVID-19
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Ten wyjątkowy program stworzyliśmy z my-
ślą o osobach, które nie chcą budować domu 
ani zaciągać kredytu na zakup mieszkania. Re-
alizację powierzyliśmy miejskiej spółce Zakła-
dy Techniki Komunalnej. To nie jest inwestycja 
nastawiona na zysk. Zależy nam na tym, by 
zrealizować wizję rozwoju Miasta, jako miejsca 
w którym dobrze się żyje. Program „Z przyszło-
ścią w  Żorach” tworzy dobre warunki do za-
mieszkania w  Żorach, zarówno dla obecnych, 
jak i nowych mieszkańców – podkreśla Walde-
mar Socha, Prezydent Miasta Żory. 

Setki mieszkań w budowie 
W  ramach tego unikatowego programu 

przy Alei Zjednoczonej Europy oraz Alei Armii 
Krajowej powstały nowoczesne budynki wie-
lorodzinne, w których stworzonych zostało już 
396 mieszkań przeznaczonych na wynajem. 
Obecnie trwa budowa nowych budynków 
o  roboczych numerach 1-2 oraz 3 na osiedlu 
Pawlikowskiego. W  pierwszym z  nich zapla-
nowano 187, a  w  drugim 101 mieszkań, czyli 
łącznie aż 288 nowych mieszkań. Będą one 
miały powierzchnię od 28 do aż 91 m2. Po-
wstanie też 171 miejsc w  garażach podziem-
nych oraz 261 miejsc postojowych obok bu-
dynków. 

Na placu budowy praca wre! W  przypad-
ku budynku nr 1-2 wykonano już stan suro-
wy i  zamontowano większość okien. Obec-
nie wykonywane są instalacje wewnętrzne 
oraz tynki. Jeszcze bardziej zaawansowane 
są prace przy budynku nr 3 – zakończono już 
budowę stanu surowego i montaż okien, a te-
raz ekipy budowlane przygotowują instalacje 
wewnętrzne, tynki, posadzki, a także warstwy 
dachu oraz elewację. Pierwsi mieszkańcy bu-
dynku nr 3 będą mogli odebrać klucze do 
swoich mieszkań już w I kwartale 2024 roku. 
Natomiast budynek 1-2 powinien być gotowy 
jesienią przyszłego roku. 

Złóż wniosek 
i ciesz się nowym mieszkaniem 

Mieszkania powstające w ramach progra-
mu „Z  przyszłością w  Żorach” cieszą się du-
żym zainteresowaniem. Dzieje się tak między 
innymi dlatego, że czynsz jest w  nich niższy 
niż rynkowy, a same mieszkania będzie moż-
na w  późniejszym czasie wykupić z  bonifi-
katą. Osoby zainteresowane zamieszkaniem 
w obecnie powstających budynkach cały czas 
mogą wnioskować o  przydział lokalu miesz-

Niemal 300 mieszkań czynszowych będzie 
gotowych już w przyszłym roku! W planach są kolejne 

„Z przyszłością w Żorach” to unikato-
wy w skali całego kraju program, reali-
zowany w naszym mieście, by stworzyć 
jak najlepsze warunki do zamieszkania 
w  Żorach. Trwa budowa kolejnych bu-
dynków, w  których powstanie aż 288 
nowoczesnych mieszkań na wynajem. 
Nowi mieszkańcy odbiorą klucze już 
w przyszłym roku! 

kalnego. 
Warto pokreślić, że nabór przyszłych lo-

katorów odbywa się obecnie na innych zasa-
dach, niż w pierwszym etapie realizacji progra-
mu. Nie trzeba już wypełniać ankiety ani brać 
udziału w losowaniu. Co więc należy zrobić? 

Osoba chcąca ubiegać się o  mieszkanie 
w  ramach programu „Z  przyszłością w  Żo-
rach” składa wniosek w Zarządzie Budynków 
Miejskich. Do wniosku należy dołączyć de-
klarację o  wysokości osiąganych dochodów 
i  oświadczenie o  stanie majątkowym, a  po-
nadto takie dokumenty jak: zaświadczenie 
o  zarobkach, czy potwierdzenie pobieranych 
alimentów. Zarówno wzór wniosku, jak i  za-
łączniki można pobrać ze strony internetowej  
www.zbmzory.pl. 

Prawidłowo wypełniony wniosek wraz za-
łącznikami można przesłać drogą mailową na 
adres: zprzyszlosciawzorach@ zbmzory.pl, 
tradycyjną korespondencją, bądź złożyć oso-
biście w  siedzibie Zarządu Budynków Miej-
skich przy Alei Wojska Polskiego 4A. W razie 
jakichkolwiek pytań lub wątpliwości można 
pod nr tel. 32 43 56 464 wew. 42 i 43 kontak-
tować się z  pracownikami Działu Zarządza-
nia Lokalami Gminnymi Zarządu Budynków 
Miejskich w  Żorach, którzy służą pomocą 
wszystkim zainteresowanym programem. 

Złożone wnioski będą następnie weryfi-
kowane przez komisję mieszkaniową. Osoby, 
których wnioski rozpatrzone zostaną pozy-
tywnie, zostaną wpisane na listę oczekujących 
na wskazanie mieszkania. Wnioskodawca we 
wniosku określa priorytety dotyczące miesz-
kania takie jak: warunki techniczne, wielkość 
itp. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
kandydatów na najemców, przedstawiając 
ofertę zawarcia umowy ZMB uwzględnia te 
uwagi, tak aby wskazany lokal był dla każdego 
„mieszkaniem marzeń”. 

Cel? Ponad 1500 nowych mieszkań! 
Wielkość dotychczasowych inwestycji 

mieszkaniowych Miasta Żory jest impo-
nująca i  niespotykana w  skali całego kra-
ju. Władze miasta nie chcą jednak na tym 
poprzestać. - Biorąc pod uwagę zaintere-
sowanie programem oraz ogrom potrzeb 
mieszkaniowych w  naszym mieście i  re-
gionie, planujemy dalsze rozwijanie pro-
jektu. Opracowujemy już projekt budowy 

kolejnych budynków z  mieszkaniami na 
wynajem na miejskim terenie. Łącznie w  ra-
mach programu planowana jest budowa 
ponad półtora tysiąca mieszkań – mówi  
Waldemar Socha, Prezydent Miasta Żory. 

Nowa inwestycja miałaby powstać między 
Aleją Zjednoczonej Europy oraz ulicami Osiń-
ską i Handlową. Planowana jest tam budowa 
6 budynków, z  których każdy będzie miał 9 
kondygnacji mieszkaniowych i  dwie parkin-
gowe. Budynki byłyby zgrupowane w 3 zespo-
ły - każdy po dwa połączone wewnętrznym re-
kreacyjnym dziedzińcem, umieszczonym na 
dachach kondygnacji garażowej. W  ramach 
każdego z  trzech zespołów powstałby rów-
nież wydzielony pawilon usługowy. Wstępna 
koncepcja zakłada budowę 468 mieszkań 
oraz 492 miejsc postojowych w garażach i 258 
miejsc postojowych naziemnych.

Nowe rozwiązania i nowa jakość 
Zaawansowane są także prace nad bu-

dową kolejnego nowoczesnego osiedla wie-
lomieszkaniowego, które ma powstać przy 
skrzyżowaniu ul. Okrężnej i Alei Jana Pawła II. 
W  formule innowacyjnego partnerstwa pu-
bliczno-prywatnego planowana jest budowa 
pięciu budynków komunalnych, cechujących 
się ograniczonym czynszem. W każdy z  tych 
budynków powstanie około 80 mieszkań, 
tworząc łącznie kompleks aż 400 komforto-
wych lokali mieszkalnych. Projekt zostanie 
zrealizowany w  taki sposób, abyśmy mogli 
uzyskać wsparcie finansowe poprzez dotacje 
udzielone przez Fundusz Dopłat Banku Go-
spodarstwa Krajowego. Będzie ono stanowiło 
minimum 80% całkowitego budżetu projektu 
– podkreśla Prezydent Żor. 

Wszystkie mieszkania na tym nowocze-
snym osiedlu zostaną zaprojektowane oraz 
wykończone według najwyższych standar-
dów. Każde mieszkanie będzie wyposażone 
w kuchnię ze stałym podstawowym umeblo-
waniem, podstawowe wyposażenie łazienki, 
a także podłogi wyłożone panelami i gresami, 
co uczyni je gotowymi do natychmiastowego 
zamieszkania.

W połowie września tego roku firmy biorą-
ce udział w dialogu konkurencyjnym zostaną 
zaproszone do składania swoich ofert. Cała in-
westycja będzie realizowana w oparciu o mo-
del „zaprojektuj i  wybuduj”, a  jej ukończenie 
jest planowane w  ciągu trzech lat. Na 2024 
roku przewidziano projektowanie oraz uzy-
skanie niezbędnych pozwoleń i decyzji admi-
nistracyjnych, zaś w  dwóch kolejnych latach 
budowę oraz wyposażenie. 

- To będzie zupełnie nowe rozwiązanie 
i nowa lepsza jakość jeśli chodzi o budownic-
two komunalne w naszym kraju. Dzięki takim 
rozwiązaniom chcemy sprawić, że Żory będą 
niezwykle atrakcyjnym miejscem do zamiesz-
kania – mówi Waldemar Socha. 

W  nowelizacji ustawy o  ochronie kon-
kurencji i  konsumentów pojawiły się trzy 
terminy dotyczące wygaśnięcia ważności 
orzeczeń, które w czasie pandemii zosta-
ły automatycznie wydłużone. Orzeczenia 
o niepełnosprawności lub jej stopniu, któ-
rych okres ważności:

Posiadasz orzeczenie o niepełnosprawności? 
Sprawdź, jak długo zachowuje ważność 

To ważna informacja dla wszyst-
kich posiadaczy orzeczeń o niepełno-
sprawności. Uchylono przepis, który 
wydłużał z  automatu ważność orze-
czeń o niepełnosprawności albo orze-
czeń o  stopniu niepełnosprawności  
w czasie pandemii. 

• upłynąłby do 31 grudnia 2020 r. – zacho-
wują ważność do 31 grudnia 2023 r.,

• upłynąłby  w okresie od 1 stycznia 2021 
r. do 31 grudnia 2021 r. - zachowują waż-
ność  do 31 marca 2024 r.,

• upłynąłby w okresie od 1 stycznia 2022 
r. do 5 sierpnia 2023 r. - zachowają waż-
ność do 30 września 2024 r.
Wszystkie orzeczenia będą ważne nie 

dłużej niż do dnia wydania nowego osta-
tecznego orzeczenia o niepełnosprawno-
ści lub jej stopniu.
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W  ŻBO 2024 żorzanie mogli zgłaszać pro-
jekty ogólnomiejskie, których wartość to mini-
mum 100 tys. a maksimum 2,5 mln zł. Do Urzę-
du Miasta wpłynęło 14 wniosków, nad którymi 
pochylili się członkowie Zespołu Weryfikujące-
go, powołanego przez Waldemara Sochę - Pre-
zydenta Miasta Żory, by ten zajął się ich oceną. 
Zespół sprawdził, czy spełnione zostały warunki 
formalne, a  proponowane przedsięwzięcia są 
zgodne z  obowiązującymi przepisami prawa 
oraz planami, programami i strategiami, które 
przyjęło i  realizuje Miasto. Zweryfikowano też, 
czy propozycje mieszkańców są wykonalne 
technicznie, w tym – co niezwykle ważne – czy 
można je zrealizować w ciągu jednego roku. Po 
weryfikacji projektów do etapu głosowania do-
puszczonych zostało ostatecznie 13 inicjatyw. 

Teraz czas na głosowanie! Odbędzie się ono 
w  terminie 18 września – 2 października br. 
i będzie mógł w nim wziąć udział każdy miesz-
kaniec Żor – bez żadnych ograniczeń. Każdy żo-
rzanin dysponuje 1 głosem, który może oddać 
albo papierowo – wrzucając wypełnioną i pod-
pisaną kartę do głosowanie do urny w jednym 
z  punktów głosowania albo elektronicznie, 
przez specjalną stronę. Obie formy głosowania 
zostały maksymalnie uproszczone. 

Głosowanie internetowe odbywa się poprzez 
stronę internetową  zory-ekonsultacje.eboi.pl. 
Nie trzeba zakładać konta ani się logować, wy-
starczy tylko:

- podać swoje pełne i prawidłowe dane,
- wybrać projekt, na który chcemy oddać 

głos przyznając mu 1 punkt,
- zaakceptować regulamin,
- oddać głos.
Zachęcamy, aby skorzystać z  tej szybkiej 

i wygodnej formy głosowania!

Zagłosuj w  Żorskim Budżecie 
Obywatelskim 2024 i zmieniaj miasto! 

Przed nami ostatni, decydujący etap 
Żorskiego Budżetu Obywatelskiego 
2024. Mieszkańcy swoimi głosami zde-
cydują na co wydać aż 2,5 miliona zło-
tych! Głosowanie startuje już 18 wrze-
śnia i  może w  nim wziąć udział każdy 
mieszkaniec Żor, bez względu na wiek. 

Głosowanie papierowe odbywa się na spe-
cjalnych kartach. Kartę można pobrać w punk-
cie do głosowania lub też na stronie www.zory.
pl, a następnie wydrukować, wypełnić i zanieść 
do urny w punkcie głosowania. Punkty głoso-
wania znajdują się:

-   w  punktach informacji (przy wej-
ściach)  w  siedzibach Urzędu Miasta Żory  przy 
Rynku 9 i  Al. Wojska Polskiego 25 i  czynne są 
w godzinach otwarcia Urzędu Miasta tj: 

poniedziałek 7:30-17:00

wtorek-czwartek: 7:30-15:30
piątek 7:30-14:00
-  w  hali sportowej MOSiR Żory  przy ul. 

Folwareckiej 10, czynnej 7 dni w  tygodniu 
w godz. 6:00 – 22:00

- w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Otto-
na Sterna, czynnej: 

poniedziałek  8:00-16:00
wtorek - sobota 8:00-21:00
Pełna lista projektów na które można zagło-

sować wraz z  ich szczegółowym opisami znaj-
duje się na stronie www.zory.pl, w BIP Urzędu 
Miasta Żory, na platformie  zory-ekonsultacje.
eboi.pl oraz w punktach informacyjnych Urzę-
du Miasta Żory. Tam też można pobrać kartę do 
głosowania papierowego.

L.P. Nazwa projektu Wnioskodawca Wartość projektu

1 Zakup nowego lekkiego samochodu ratownictwa technicz-
nego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żorach-Roju Jacek Drobny 450 000,00 zł 

2 Przystanek Bażanciarnia – Leśna Akademia Mariusz Gajda 1 582 627,12 zł

3

Zwiększenie bezpieczeństwa i  jakości życia mieszkańców 
Żor oraz stworzenie aktywnej przestrzeni dla lokalnej spo-
łeczności poprzez budowę drogi asfaltowej wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą towarzyszącą w dzielnicy Żory – Kleszczów 
(rejon ulic Srebrna, Szafirowa, Diamentowa i Kujawska) 

Michał Płonka 1 550 000,00 zł

4 Nowe boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią przy Sta-
dionie Miejskim w Żorach Piotr Dziadek 2 049 999,18 zł

5 „Bezpieczna droga do szkoły – budowa ścieżki rowerowej 
wzdłuż ulicy Pukowca”

Krzysztof 
Trzópek 500 000,00 zł

6 Nowe boisko piłkarskie ze sztuczną trawą na starym boisku 
LKS Rój

Żaneta Jerche-
wicz 2 476 000,00 zł

7

Budowa bieżni lekkoatletycznej 4-torowej, do biegu na 60 
m z rozbiegiem skoku w dal wraz z piaskownicą przy Szkole 
Podstawowej nr 17 z Oddziałami Sportowymi i Mistrzostwa 
Sportowego w Żorach.

Barbara Tom-
czyk-Wojda 244 005,92 zł

8 Budowa Bike Parku i pump tracka przy ulicy Miłej Mateusz Faryna 2 144 500,00 zł

9 „Naukowo sensoryczny Plac Zabaw przy Zespole Szkół Spe-
cjalnych im. Matki Teresy z Kalkuty w Żorach” Lidia Smolińska 137 712,00 zł

10 „Ścieżka wokół Śmieszka” czyli projekt ścieżki rowerowej 
przy zbiorniku „Śmieszek” w rejonie ul. 11 Listopada w Żorach

Bronisław 
Pruchnicki 559 650,00 zł

11 Zacumuj w  Żorach – rewitalizacja strefy wypoczynku nad 
Stawem Śmieszek wraz z remontem stanicy harcerskiej. Dominika Darul 514 500,00 zł

12 Boisko wielofunkcyjne o wymiarach 28 m x 15 m w Żorach 
na osiedlu Pawlikowskiego obok Zespołu Szkół Specjalnych. Damian Rogus 320 000,00 zł

13 Poprawa bezpieczeństwa – doświetlenie przejść dla pie-
szych w Żorach Grzegorz Pitlok 900 000,00 zł

Kompleksowo wyremontowany zostanie 
odcinek Alei Jana Pawła II od skrzyżowania 
z  Aleją Zjednoczonej Europy do Ronda Fran-
cuskiego, o  długości 940 metrów. W  ramach 
tej inwestycji jezdnia zyska nową nawierzchnię 
asfaltową. Największą zmianą będzie z pewno-
ścią budowa lewoskrętów z Alei Jana Pawła II 
w kierunku Traktu Piastowskiego i ulicy Sądo-
wej. Do nowej organizacji ruchu dostosowana 
zostanie też istniejąca sygnalizacja świetlna.  

Nową funkcję zyska też chodnik od strony 
osiedla Korfantego – zostanie on zamieniony 
w  ciąg pieszo-rowerowy, o  szerokości 3 m, 
oddzielony od jezdni pasem zieleni. Zamiast 
kostki pojawi się tam nawierzchnia asfaltobe-
tonowa, zdecydowanie bardziej komfortowa 
dla rowerzystów czy miłośników jazdy na rol-

Aleja Jana Pawła II przejdzie kompleksowy 
remont! Prace ruszą jeszcze w sierpniu

Nowa nawierzchnia i ścieżka rowero-
wa, poprawiające bezpieczeństwo lewo-
skręty oraz nowe wiaty przystankowe 
i  ławeczki – to zmiany, które już nieba-
wem zobaczymy na Alei Jana Pawła II 
w Żorach. Jedna z najważniejszych dróg 
w centrum naszego miasta zyska nowe, 
piękniejsze oblicze. Prace ruszają już 
pod koniec sierpnia! 

kach. Istniejący chodnik po drugiej stronie uli-
cy także zostanie odnowiony – zużyta kostka 
zostanie wymieniona na nową. Wyremonto-
wane zostaną też zatoki autobusowe, a stare 
wiaty przystankowe zostaną wymienione na 
nowe. Przy ulicy pojawią się również nowe 
ławki i kosze na śmieci. 

- 2023 rok upływa w Żorach pod znakiem 
inwestycji drogowych. Powstają nowe, bardzo 
potrzebne drogi, a  te istniejące są remon-
towane. Wszystko po to, by poprawiać bez-
pieczeństwo uczestników ruchu – zarówno 
kierowców, pieszych, jak i rowerzystów. Teraz 
na Alei Jana Pawła II mieszkańców czekają 
utrudnienia, ale z  pewnością docenią efekt 
końcowy tej inwestycji – mówi Waldemar  
Socha, Prezydent Miasta Żory. 

Na projekt pn. „Przebudowa drogi Al. Jana 
Pawła II w Żorach na odcinku od skrzyżowania  
z Al. Zjednoczonej Europy do Ronda Francu-
skiego” Miasto Żory pozyskało dofinansowa-
nie w wysokości 2 903 360, 31 zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostałe środki 
w wysokości ponad 3 mln zł będą pochodzi-
ły z budżetu Miasta Żory, a całkowita wartość 
inwestycji to 5  962  930,62 zł. Prace powinny 
zakończyć się do końca marca 2024 roku. 

Jak będą przebiegały prace? Remont Alei 
Jana Pawła II rozpocznie się 28 sierpnia i bę-
dzie realizowany w  dwóch etapach. Na czas 
prac zamykana będzie jedna jezdnia, a  na 
drugiej ruch będzie odbywał się w  dwóch 
kierunkach. Wyłączona zostanie sygnalizacja 
świetlna na skrzyżowaniu z ul. Sądową i Trak-
tem Piastowskim, zaś światła na skrzyżowaniu 
z Aleją Zjednoczonej Europy będą działały bez 
zmian. Komunikacja publiczna będzie kurso-
wała normalnie. 

Pierwszy etap prac obejmuje przebudo-
wę lewej jezdni - od strony os. Księcia Włady-
sława. Od strony Ronda Francuskiego ruch 
zostanie sprowadzony na jezdnię prawą (od 
strony os. Korfantego) i  prowadzony  będzie 
jako dwukierunkowy. Dojazd do ul. Boryń-
skiej zostanie zachowany, ale zamknięte zo-
staną: wlot z  ul. Boryńskiej na skrzyżowaniu  
z  ul. Nową oraz wlot z  Traktu Piastowskiego 
na skrzyżowaniu z ul. Sądową. Ruch samocho-
dów w  kierunku Jastrzębia-Zdroju zostanie 
skierowany w  ul. Handlową, następnie przez 
Aleję Zjednoczonej Europy na dalszy odcinek 
Alei Jana Pawła II. 

Zamknięte zostanie przejście dla pieszych 
na skrzyżowaniu z ul. Sądową i Traktem Pia-
stowskim. Piesi zostaną skierowani do na-
stępnego przejścia. Przystanek autobusowy 
zostanie natomiast przeniesiony do przejścia 
dla pieszych na wysokości budynku nr 17. 
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- W  dzielnicy Rogoźna w  ostatnich latach 
powstało wiele nowych domów  i  znacznie 
przybyło mieszkańców. Mamy tu całe nowe 
osiedla. Dlatego konieczna jest rozbudowa in-
frastruktury drogowej w tej części Żor. Jestem 
przekonany, że budowa nowych dróg i  połą-
czenie ich poprzez rondo z ulicą Wodzisławską 
znacznie poprawi bezpieczeństwo i  komfort 
naszych mieszkańców – mówi Waldemar So-
cha, Prezydent Miasta Żory. 

Trwa budowa ronda w Rogoźnej! 
Uwaga na utrudnienia w ruchu

Na taką wiadomość mieszkańcy dziel-
nicy Rogoźna czekali z niecierpliwością. 
Ruszyła budowa nowego ronda na styku 
ulic Wodzisławskiej i Rolniczej. Kierowcy 
aut osobowych muszą liczyć się z utrud-
nieniami w  ruchu, a  dla samochodów 
ciężarowych przygotowano objazdy. 

Nowe rondo powstanie na styku ulic Wodzi-
sławskiej i  Rolniczej. Wraz z  nim wybudowane 
zostaną drogi łączące ul. Wodzisławską z ul. Wi-
leńską, które ułatwią komunikację mieszkańcom 
Osiedla Europejskiego i okolicznych zabudowań. 
Ponadto powstanie łącznik pomiędzy nowym 
odcinkiem drogi a ulicą Szymanowskiego.

Dzięki tej inwestycji, która zakończy się 
jeszcze w tym roku, będzie można łatwiej skrę-
cić w kierunku Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go nr 8 i północnej części dzielnicy Rogoźna, 
a  także sprawnie i  bezpiecznie dojechać do 
domów znajdujących się w południowej czę-
ści tej dzielnicy. Budowa nowej drogi pozwoli 
też zmniejszyć ruch na ulicach Chopina, Wie-
niawskiego czy Drwali, co z pewnością jest do-
brą informacją dla mieszkających tam osób .

Uwaga kierowcy, są utrudnienia w ruchu! 
W  związku z  prowadzonymi pracami przy 

budowie nowego ronda na skrzyżowaniu ulicy 
Wodzisławskiej z ulicą Rolniczą wprowadzono 
następujące zmiany:

• dla pojazdów osobowych wprowadzono 
ruch wahadłowy, sterowany sygnalizacją 
świetlną na odcinku ul. Wodzisławskiej - na 
wysokości skrzyżowania z ul. Rolniczą oraz 
na wysokości skrzyżowania z ul. Chopina.

• ulica Rolnicza od strony ul. Wodzisławskiej 
jest całkowicie zamknięta.

• objazd dla pojazdów powyżej 3,5 tony
- w  kierunku na Wodzisław Śląski,  wpro-

wadzono objazd ulicami: Aleja Armii Kra-
jowej, rondo Kradziejówka, ulica Północ-
na, zjazd na A1 – Rowień, autostradą A1 
w kierunku na Gorzyczki, zjazd Świerklany, 

- w  kierunku do centrum Żor,   wprowa-
dzono objazd ulicami: Żorska, zjazd na 
A1 – Świerklany, autostradą A1 w kierunku 
Gliwice, zjazd z autostrady – Rowień, ob-
wodnicą ulica Północna, rondo Kradzie-
jówka, ulicą Aleja Armii Krajowej.

Celem Programu Olimpia jest poprawa 
dostępu do nowoczesnej przyszkolnej infra-
struktury sportowej. W ramach pierwszego 
naboru do programu budowy przyszkol-

Dwa boiska przy żorskich szkołach zostaną 
zadaszone! Miasto pozyskało niemal 3 mln zł 
dofinansowania z programu Olimpia

Boiska wielofunkcyjne przy Szkole 
Podstawowej nr 4 im. Otylii Jędrzejczak 
oraz Szkole Podstawowej nr 13 z Oddzia-
łami Sportowymi i  Mistrzostwa Sporto-
wego im. Polskich Olimpijczyków w Żo-
rach zyskają nowe zadaszenia o  stałej 
konstrukcji! Miasto Żory pozyskało na 
ten cel niemal 3 miliony złotych dofinan-
sowania z Programu budowy przyszkol-
nych hal OLIMPIA. 

nych hal sportowych na 100-lecie występów 
reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpij-
skich dofinansowanie uzyskało łącznie 360 
hal z całej Polski, w tym dwie w Żorach! 

1 620  000 zł wyniesie dofinansowanie 
do budowy zadaszenia o stałej konstrukcji 
istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy 
Szkole Podstawowej nr 4 im. Otylii Jędrzej-
czak, zaś dofinansowanie na zadaszenie 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 13 z Od-
działami Sportowymi i Mistrzostwa Sporto-
wego im. Polskich Olimpijczyków wyniesie 
1 370 000 zł. Inwestycje zostaną zrealizowa-
ne w 2024 roku, a ich ostateczny koszt bę-
dzie znany po rozstrzygnięciu przetargów.

Inwestycja dotycząca siedziby Szkoły Pod-
stawowej nr 4 z Oddziałami Sportowymi i Mi-
strzostwa Sportowego im. Otylii Jędrzejczak 
w Żorach obejmuje prace budowlane, elek-
tryczne i  instalacyjne. Wykonane zostanie 
m.in. docieplenie ścian zewnętrznych, docie-
plenie stropodachu wraz z  wymianą pokry-
cia, wzmocnienie płyt wielkoblokowych, wy-
miana stolarki okiennej i drzwiowej, remont 
schodów zewnętrznych, wymiana balustrad, 
remont kominów, remont oraz wymiana za-
daszeń, wymiana obróbek blacharskich wraz 
z  orynnowaniem, wykonanie podjazdu dla 
osób z  niepełnosprawnościami oraz stwo-
rzeniu muralu i opisu nazwy szkoły na tynku, 
zgodnie z kolorystyką elewacji. Wymieniony 
zostanie również węzeł ciepłowniczy i  zain-
stalowane zostaną panele fotowoltaiczne 
wraz z optymalizatorami mocy. 

Koszt tej inwestycji to 4 967 408,44 zł. 
Jest ona realizowana w  ramach projektu 
pn. „Kompleksowe działania na rzecz popra-
wy efektywności energetycznej budynków 
Szkoły Podstawowej nr 4 i  Technikum nr 1 
w    Żorach”, który otrzymał dofinansowanie 
ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 
2014-2021 w ramach programu: „Środowisko, 
Energia i Zmiany klimatu”, obszar programo-
wy: Energia.

Czas na poprawę 
efektywności 
energetycznej SP 4! 

Szkoła Podstawowa nr 4 zmieni się 
niemal nie do poznania! Rozstrzygnięto 
przetarg na realizację zadania pn. „Kom-
pleksowe działania na rzecz poprawy 
efektywności energetycznej budynku 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Żorach”. 

Trwa realizacja projektu pn. „Komplekso-
we działania na rzecz poprawy efektywności 
energetycznej budynków Szkoły Podstawo-
wej nr 4 i  Technikum nr 1 w  Żorach”. Kolej-
nym z  działań podejmowanych w  ramach 
tego przedsięwzięcia, dofinansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego EOG 
2014-2021,  jest zakup i montaż nowoczesnej 
instalacji fotowoltaicznej dla Technikum nr 1.

Na dachu budynku zostaną zamontowa-
ne panele fotowoltaiczne o mocy 4968 kWp 

Technikum nr 1 będzie miało własny prąd. 
Podpisano umowę na montaż 
instalacji fotowoltaicznej 

Już niedługo rachunki za energię 
elektryczną w Technikum nr 1 im. Miko-
łaja Kopernika w Żorach będą znacznie 
niższe! Miasto Żory podpisało umowę 
z  firmą Odnawialne Źródła Energii Sp. 
z o.o. na dostawę i montaż instalacji fo-
towoltaicznej dla tej placówki. 

wraz z optymalizatorami mocy i inwerterem. 
Wykonawca zamontuje też instalację odgro-
mową i uziemiającą. Zgodnie z umową pra-
ce te zakończą się do 15 listopada. Koszt tego 
przedsięwzięcia to 279 826,13 zł. 

Zadanie jest realizowane w  ramach pro-
jektu pn.  „Kompleksowe działania na rzecz 
poprawy efektywności energetycznej budyn-
ków Szkoły Podstawowej nr 4 i Technikum nr 
1 w  Żorach”, który otrzymał dofinansowanie 
ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 
2014-2021 w ramach programu: „Środowisko, 
Energia i Zmiany klimatu”, obszar programo-
wy: Energia.

Nasze miasto otrzymało dofinansowanie 
w wysokości 979 000,00 zł na realizację za-
dania pod nazwą „Remont drogi ul. Bocznej 
w Żorach”. Pozostałe środki będą pochodzi-
ły z budżetu miasta, a całkowita wartość tej 
inwestycji wyniesie 1 958 000,00 zł.

Ulicę Boczną czeka remont! 
Miasto pozyskało dofinansowanie

Miasto Żory zrealizuje kolejną inwe-
stycję, która poprawi bezpieczeństwo 
w  ruchu drogowym i  pieszym. Chodzi 
o  remont ulicy Bocznej. Gmina Miejska 
Żory pozyskała na tę inwestycję środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W ramach tej inwestycji wyremontowa-
ny zostanie odcinek ulicy Bocznej od skrzy-
żowania z  ul. Mikołowską do skrzyżowania 
z  ul. Gichta. Droga zyska nową nawierzch-
nię, powstanie nowy chodnik, pobocze 
i oświetlenie. - Remont ma przede wszyst-
kim zwiększyć bezpieczeństwo kierowców 
oraz licznych pieszych i rowerzystów, którzy 
poruszają się tą drogą – mówi Waldemar 
Socha, Prezydenta Miasta Żory.
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Wnioski można złożyć: 
- w  formie elektronicznej: za pomo-

cą elektronicznej skrzynki podawczej  
ePUAP i portalu Emp@tia, 

- w  formie papierowej: osobiście w  sie-
dzibie Działu Świadczeń Rodzinnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w  Żorach przy ul. Wodzisławskiej 1 
(codziennie od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 7:30 do 15:30) lub dro-
gą pocztową, również na adres Działu 
Świadczeń Rodzinnych, ul. Wodzisław-
ska 1, 44-240 Żory.

Można już składać wnioski o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żorach informuje, że można już skła-
dać wnioski o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego, specjalnego zasiłku opie-
kuńczego oraz świadczenia z  funduszu 
alimentacyjnego na okres 2023/2024.

Formularze wniosków i  oświadczeń 
niezbędnych do ustalenia prawa do 
świadczeń można pobrać na stronie  
www.mops.zory.bip.net.pl, w  zakładce 
Dział Świadczeń Rodzinnych/Formularze 
do pobrania.

Wnioski o  świadczenia rodzinne oraz 
o fundusz alimentacyjny złożone na okres 
świadczeniowy 2022/2023 będą rozpatry-
wane na podstawie dochodów rodziny 
za rok 2022 z  uwzględnieniem bieżących 
zmian w dochodach.

Aby nie stracić ciągłości uprawnień do 
świadczeń wnioski należy złożyć najpóź-
niej: 

- w przypadku świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego – w październiku 2023 r.,

- w  przypadku świadczeń rodzinnych – 
w listopadzie 2023 r. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli do-
chód rodziny w przeliczeniu na osobę albo 
dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy człon-
kiem rodziny jest dziecko legitymujące 
się orzeczeniem o  niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o  umiarkowanym albo 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli do-
chód rodziny w przeliczeniu na osobę albo 
dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 764,00 zł.

Począwszy od nowego okresu świad-
czeniowego 2023/2024, rozpoczynające-
go się 1 października 2023 r., świadczenia 
z  funduszu alimentacyjnego będą przy-
sługiwały, jeżeli dochód rodziny w  prze-
liczeniu na osobę w  rodzinie miesięcznie 
nie przekroczy kwoty 1 209 zł.

Prezydent Miasta Żory zawiadamia o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Żory” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko (projekt zmiany „Miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Żory”   przyjętego uchwałą 
Nr 244/XIX/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 2016r. ze zmia-
ną uchwałą Nr 449/XXXII/21 Rady   Miasta Żory z   dnia 29  lip-
ca 2021r.)

Wyłożenie odbędzie się w terminie 4 marca - 25 marca 2024 
r.  w Urzędzie Miasta Żory, przy Al. Wojska Polskiego 25, pok. nr 
3 na parterze, w godzinach 9:00 – 14:30,  w dniach pracy Urzędu 
Miasta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi zmianami w  projekcie 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Żory”  odbędzie się 19 marca 2024 r. w  Domu Kultury w Żorach 
przy ul. Dolne Przedmieście 1, o godzinie 16:00. 

Z  tekstem i  rysunkiem uchwały w  sprawie zmiany  „Miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żory” 
oraz z  prognozą oddziaływania na środowisko zapoznać się bę-
dzie można na stronach internetowych: www.bip.zory.pl oraz     
www.geoportal.zory.pl i  na stronie Urzędu Miasta Żory www.zory.pl.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie „Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Żory”, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie lub za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej z  podpisem kwalifikowanym do Prezydenta 
Miasta Żory, adresując  je na Wydział Urbanistyki i  Architektu-
ry, Al.  Wojska Polskiego 25, 44-240 Żory w    nieprzekraczalnym 
terminie do 8 kwietnia 2024 r. Wniosek powinien zawierać na-
zwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz  oznaczenie nieruchomości, tj. numer działki, której dotyczy.

Obwieszczenie o wyłożenie do wglądu 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego
Prezydent Miasta Żory  zawiadamia o wyłożeniu do publicz-

nego wglądu projektu „Studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Żory” wraz  z  pro-
gnozą oddziaływania na środowisko (projekt zmiany „Studium 
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Żory” przyjęty  uchwałą Nr  486/XLVI/14 RM Żory 
z 29.04.2014r.).

Wyłożenie odbędzie się w terminie od  25 września do 16 paź-
dziernika 2023 r. w Urzędzie Miasta Żory, przy Al. Wojska Polskie-
go 25, pok. nr 3 na parterze, w godz. 9:00 – 14:30, w dniach pracy 
Urzędu Miasta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi zmianami w projekcie „Stu-
dium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Żory” odbędzie się 10 października br. w Domu Kul-
tury w Żorach przy ul. Dolne Przedmieście 1, o godzinie 16:00. 

Z tekstem i rysunkiem uchwały w sprawie zmiany „Studium 
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Żory” oraz z  prognozą oddziaływania na środowi-
sko zapoznać się będzie można na stronach internetowych:  
www.bip.zory.pl oraz www.geoportal.zory.pl i na stronie Urzędu 
Miasta Żory www.zory.pl.

Zgodnie z  art. 11 pkt 7 i  pkt 8 ustawy, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w  projekcie „Studium uwarunkowań i  kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego miasta Żory”, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej z  podpisem kwalifikowanym, do Pre-
zydenta Miasta Żory, adresując  je na Wydział Urbanistyki i Archi-
tektury, Al.  Wojska Polskiego 25, 44-240 Żory w  nieprzekraczal-
nym terminie do 6 listopada 2023 r. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz  oznaczenie nieruchomości, tj. numer działki, której dotyczy.

Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu „Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego miasta Żory” 

Jednym z  głównych punktów progra-
mu będzie spotkanie autorskie z urodzo-
ną w 1933 r. w Buenos Aires Evą Rubinste-

#Kobiety Fotografii - przed nami XII 
Festiwal Fotografii Plener Żory 2023

Jesienią Żory ponownie opanuje foto-
grafia w wielu odsłonach! To oczywiście 
za sprawą 12. edycji Festiwalu Fotografii 
Plener Żory, który odbywa się pod ha-
słem „#Kobiety Fotografii”. Tegorocz-
na edycja wydarzenia pokaże przekrój 
tematów, form i miejsc w obiektywach 
siedmiu artystek. 

in, która odwiedzi Polskę z okazji wystawy 
w Żorach i nadania jej tytułu Doktora Ho-
noris Causa przez Szkołę Filmową w Łodzi. 
Znakiem rozpoznawczym artystki stały 
się intymne portrety, wykonywane w  na-
turalnym oświetleniu, dające wrażenie 
bliskości i  intymności. Eva Rubinstein ma 
w swoim dorobku ponad 100 indywidual-
nych wystaw na całym świecie. W Żorach 
pokazany zostanie przekrój jej twórczości. 

Zupełnie inne podejście do medium 

i świata reprezentują konceptualne, zde-
cydowane i  barwne prace Yumiko Utsu. 
Japońska artystka używa jedzenia i zaba-
wek do konstruowania surrealistycznych 
światów zamieszkałych przez kocięta 
o  oczach ośmiornicy czy ananasowych 
miast zaludnionych przez dziwaczne 
sowy i  falliczne marchewki. Jej estety-
ka łączy w  sobie zamiłowanie do kiczu 
i przesady z japońskich mang z europej-
ską tradycją obrazów Hieronima Boscha 
czy Dalego.

Szczegółowy program XII Festiwal 
Fotografii Plener Żory 2023 można zna-
leźć na plakatach i  stronie internetowej  
festiwalplener.zory.pl.
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